
JU 

DIRESA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD 

Xesolución Directoral 
Nolo y- -2020-DRSJ/OEGDRH 	 Huancayo,t4:. de Febrero del 2020 

VISTO: El Memorándum N° 180-2020-GRJ-DRSJ-DG, Memorándum N° 061-2020-GRJ-
DRSJ-0EPE/UP, demás documentos adjuntos. 

CONSIDERANDO:  

Que, la Dirección Regional de Salud - Junín de acuerdo al Reglamento de Organización y 
Funciones aprobado con Ordenanza Regional N° 220-GRJ/CR de fecha 01 de diciembre del 
2015, es el órgano de línea de la Gerencia Regional de Desarrollo Social del Gobierno 
Regional de Junín y que por delegación de la Alta Dirección del Ministerio de Salud y del 
Gobierno Regional de Junín, ejerce autoridad de Salud en la Región Junín; 

Que, en el marco de lo dispuesto en el Articulo N° 3° Inciso c) del Decreto de Urgencia N° 088-
001 y de la Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año fiscal 2018; Y 

el propósito de viabilizar y garantizar los pagos en forma oportuna, resulta procedente la 
ansferencia de recursos al SUB CAFAE de la Dirección Regional de Salud Junín, única y 
xclusivamente para la atención de entregas dinerarias, que bajo el concepto de incentivos 

laborales se viene otorgando, en el marco de los Decretos Supremos Nros. 067-92-EF y 025-
93-PCM a los servidores Administrativos y Funcionarios que se encuentran bajo el régimen 
laboral del Decreto Legislativo N° 276; 

Que, mediante Memorándum N° 061-2020-GRJ-DRSJ-0EPE/UP de fecha 24 de Febrero del 
2020, el Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico de la DIRESA 
JUNIN, refiere: " ... le informo que la Unidad de Presupuesto indica que dentro de la 
Especifica de Gasto 21.11.21 Asignación de Fondos de Personal se cuenta con un PIN PIM, 
de S/. 1,096.800.00 soles, (sic); 

Que, en cumplimiento de la Novena Disposición Transitoria de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, que señala: Solo podrán efectuar transferencias de 
fondos públicos al CAFAE los Pliegos Presupuestarios del Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales cuyo personal se regula bajo el Régimen Laboral Publico — Decreto legislativo N° 
276, y que a la fecha de entrada en vigencia de la presente Ley realizan transferencias al 
CAFAE para el otorgamiento de Incentivos Laborales, conforme a la normativa: 

Que, en tal sentido, el Director Regional de Salud Junín, mediante Memorándum N° 180-2020-
GRJ-DRSJ-DG de fecha 28 de Febrero del 2020, dispone emitir el acto resolutivo autorizando 
la Transferencia Financiera al SUB CAFAE de la Dirección Regional de Salud — Junín en la 
Especifica del Gasto Nivel 2, Asignación a Fondos para Personal 2.1.1.1.2.1, GESTION DE 
RECURSOS HUMANOS, Meta Presupuestal 0047, Unidad Ejecutora 400 por la suma de UN 
MILLON NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES (S/.1,096.800.00, para el 
pago de los incentivos laborales SUB CAFAE. 

7:G. - CIRJ 
DOC. N°  .h/) o '--,' Y- `1 9 
EXP. N° z.505 J-i y z_. 



Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

	

LfíNei-: 	-JUNIN su, ccr 	G 
G. 
C1 

NAL D SALDO JUNIN 

En uso de las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 008-2020-GR-
JUNIN/GR y; 

Estando a lo informado por la Dirección Ejecutiva de Planeamiento Estratégico a la Oficina 
Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos y con la visación del Asesor Jurídico 
de la Dirección Regional de Salud Junín. 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero: APROBAR LA TRANSFERENCIA FINANCIERA, por la suma de UN 
MILLON NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES (S/.1,096,800.00), al SUB 
CAFAE de la Dirección Regional de Salud Junín, en el Marco Presupuestal para el pago de 
incentivos laborales SUB CAFAE, de la Unidad Ejecutora 400 SALUD HUANCAYO.- 

Artículo Segundo:  La afectación presupuestal se realizara en la siguiente cadena de gastos: 

Metas Presupuestales 	 : 0047 Acción y Control. 

Fuente de Financiamiento 	 : Recursos Ordinarios. 

Genérica de Gasto 	 : 2.1 Personal y Obligaciones Sociales. 

Especifica de Gasto 	 : 21.11.21 Asignación a fondos para Personal. 

Importe 	 : SI. 1,096,800.00 Soles 

Artículo Tercero:  ENCARGAR a la Direcriéln Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recortaos 
Humanos de la DIRESA JUNiN, realizar los tramites de incorporación en al Aplicativo 
Informático para el registro centralizado de planillas y de datos de los recursos humanos el 
sector público (AIRHSP), aquellos conceptos que se viene pagando al personal administrativo 
de acuerdo a la normatividad vigente, bajo responsabilidad. 	  

Artículo Cuarto:  Recomendar que la Ejecución Presupuestal a través del SUB CAFAE 
deberá ceñirse estrictamente a las normas y procedimientos establecidos para tal fin. 	 

Artículo Quinto:  Notificar la presente Resolución Directoral, al Gobierno Regional de Junín, a 
la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, Oficina de Economía de la Dirección 
Regional de Salud - Junín, SUB. CAFAE de la Dirección Regional de Salud - Junín, Órgano de 
Control Institucional de la Dirección Regional de Salud - Junín y a las Instancias 
Administrativas correspondientes para su conocimiento y fines pertinentes. 	 

40 .  ra 
CTOR REGIONAL OE SALUD JN 

C P. 57070 
W 

hangra

O 

 

V
rwri 

IZIGIONAL. • real ~CCM; DIGIONAL DA UY .140ett 
Lo que trasmaxtOo 

Ustod. Poro 21  

onoo.andooto y *oso 

Abog. 	EJtker Lada VII% 91 

1:11RECATAZAEIXOTICSágos 155Tr 
Y DESAIRCILLO 


	Page 1
	Page 2

